




1. Identifikační údaje o plánované akci 
Název stavby: Malý Labský náhon, Hradec Králové, kácení porostů, 

ř. km 6,300 – 6,420  
Vodní tok (IDVT), ř. km: Malý Labský náhon (10100978), ř. km 6,300 – 6,420 
Místo stavby (katastrální území): Svobodné Dvory  
Obec s rozšířenou působností: Hradec Králové                                                
Číslo hydrologického pořadí: 1-04-05-007 
Účel stavby: Odstranění topolového porostu 
Číslo DHM (název DHM): 9051014576 Úprava PTÚ Březhrad-Plácky 
Identifikátor ISyPo: 400070635 
Nákladové středisko: 1111212 
Investor: Povodí Labe, státní podnik                               

2. Časový plán výstavby 
                                               zahájení dokončení 
Vypracování a schválení záměru               04/2018 05/2018                         
Zadání zakázky na vypracování projektové dokumentace  bez PD 
Vypracování a schválení projektové dokumentace   bez PD  
Realizace akce       10/2018  3/2019 

3. Popis současného stavu 
Břehový porost vodního toku Malý Labský náhon složený z monokulturní topolové výsadby 

je v mýtné zralosti. Dochází u něho k častému lámání větví a vývratům celých stromů na 

sousední pozemky. Porost svojí nestabilitou a velikostí  ohrožuje okolní stavby, areál ZVU, 

tak i  zároveň ztěžuje hospodaření  na okolních pozemcích. Porost složený z topolů 

pyramidálních se nachází po obou stranách břehové hrany koryta vodního toku Malý Labský 

náhon na pozemku p. č. 911 /30, 911/34 a 911/35 v k.ú. Svobodné Dvory, ke kterému má 

právo hospodařit Povodí Labe, státní podnik. 

4. Výchozí podklady 
Prohlídka na místě 
Rozhodnutí orgánu ochrany přírody a krajiny č.j. MMHK/213492/2017 zp/mrk  SZ 
MMHK/194438/2018 (příloha č. 6) 

5. Návrh technického řešení 
Topoly budou odtěženy na levém i  pravém břehu koryta vodního toku Malý Labský náhon.  
Jedná se o ztížené kácení, u kterého bude nutno provádět postupné kácení pomocí 

horolezecké techniky, plošiny a jeřábové mechanizace. Část místa kácení je pro techniku 

nepřístupné, stromy po pokácení z této lokality budou přesunuty korytem vodního toku (jedná 

se o cca 5 ks stromů)  
Dřevní hmota v sortimentu - kulatina, vláknina bude odvezena na deponii (vzdálenost do 150 

m). Zadavatel požaduje dřevní hmotu ukládat v těchto délkách: kulatina 4 m, vláknina 2 m. 
Každý kus kulatiny nad Ø 20 cm bude na čelech označen pořadovým číslem, délkou 

a průměrem. Zhotovitel předá soupis sortimentu s uvedeným druhem dřeviny, pořadovým 

číslem, délkou a průměrem bez kůry. Kulatina a vláknina bude odvezena na dočasnou skládku 

na p.č. 856/1v k.ú. Svobodné Dvory ve vzdálenosti cca 150 m od místa kácení. Pařezy budou 

seřezány pilou co nejblíže k zemi a zatřeny neředěným herbicidem. Dřevní odpad, bude 
odvezen na skládku v Předměřicích nad Labem na pozemku p.č. 972/7 v k.ú. Předměřice nad 

Labem (vzdálenost do 7 km). Za dřevní odpad se považuje hmota do průměru 20 cm. Ostatní 



dřevní hmota včetně větví a křovin bude odvezena do téhož prostoru. Výčetka dřevní hmoty 

bude součástí zakázky. 
 
Celkem bude odstraněno 22  ks stromů: 
Topol pyramidální o obvodu kmene 5x 250 cm, 5x 270 cm, 5x 280 cm, 5x 300 cm, 1x 320 
a 1x 360 cm. 
 
Před započetím kácení zhotovitel provede odstranění křovin o ploše cca 1000 m2. Vzniklé 

pařezy po odstraněných stromech a křovinách budou zatřeny. 
 
Pozemky dotčené kácením a manipulací budou po ukončení akce uklizeny a uvedeny do 
původního stavu. Na pozemku místa kácení zhotovitel provede výsadbu 20 ks stromků jako 

náhradu za zničení stávajících zapěstovaných stromků. Zejména je nutné věnovat pozornost 

na vytažení zapíchnutých větví stromů (nebezpečí poškození mechanizace při) 
a minimalizovat škody na okolním porostu. 
Zhotovitel zajistí při kácení demontáž a zpětnou montáž stávajícího oplocení ze strojového 

pletiva (cca 25 m délky). 
 
Zhotovitel při provádění kácení je povinen dodržet podmínky vyplývající z Rozhodnutí MěÚ 

Hradec Králové ze dne 10.1.2018 (č.j.: MMHK /213492/2017 zp/mrk SZ 
MMHK/194438/2018 v Příloze tohoto záměru). Následná výsadba s termínem provedení do 

30.4.2019 bude provedena zadavatelem akce Povodím Labe, státní podnik. 

6. „Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky“ v souladu s § 156 zákona č.137/2006 Sb. 
O veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny, 
Zabezpečení ochrany zdraví a majetku třetích osob. Realizací služby budou splněny 

povinnosti správce vodního toku. 
- Popis předmětu veřejné zakázky, 

Kácení břehového porostu na VT v územní působnosti PS Hradec Králové 
- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 

Odstraněním břehových porostů budou eliminovány případné vývraty stromů s následkem 

poškození cizího majetku. Výchovným zásahem do břehového porostu bude odstraněn 

závadný stav v břehovém porostu a v korytě vodního toku Malý Labský náhon. Pozemky 
koryta vodního toku jsou v majetku státu, kde vlastnická práva vykonává Povodí Labe, státní 

podnik. 
- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších 

finančních nákladů 
Riziko ohrožení majetku a zdraví cizích osob. Při nerealizaci kácení bude docházet ke škodám 

na korytě vodního toku, majetku a ke škodám na okolních polních kulturách.  . Rovněž bude 

potlačován rozvoj autochtonních dřevin, které se nacházejí v podrostu břehového porostu. 
- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky, 

10/2018 – 03/2019 
- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky, 

Bez alternativního řešení. 
- Popis, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 



Veřejná zakázka ovlivní plnění plánovaného cíle v plném rozsahu, tj. dojde k odtěžení 

přestárlého porostu, a tím zajištění kapacity VT a ochrany majetku a zdraví cizích osob. 

7. Vyhodnocení efektivity a účelnosti požadované služby 
Zásahem dojde k odstranění přestárlého břehového porostu. Současně bude odstraněno 

nebezpečí vzniku škod na pobřežních pozemcích a vytváření havarijních situací na vodním 

toku padáním polámaných větví a vývratů stromů. 

8. Doplňující informace 
Objednatel zajistí informaci o existenci sítí v zájmovém úseku a zhotovitel si na vlastní 

náklady zajistí jejich vytýčení.  
Zhotovitel si dále zajistí souhlasy vlastníků stavbou dotčených pozemků k jejich dočasnému 

užívání v době realizace akce. Po provedení akce v požadovaném rozsahu pozemky uvede 
zhotovitel do původního stavu a protokolárně zpět předá vlastníkům. 
Zhotovitel je povinen řádně označit a zabezpečit místo provádění prací dostatečným 

způsobem, tak aby zabránil vniknutí nepovolaným osobám do prostoru kácení. Při realizaci 

akce nesmí dojít k ohrožení zdraví, či majetku třetích osob. 

9. Vliv stavby na životní prostředí 
Realizace akce nebude mít negativní vliv na životní prostředí při dodržování následujících 

opatření: 
• Zhotovitel zajistí ochranu povrchových a podzemních vod před jejich znehodnocením 

dalšími látkami, které nejsou odpadními vodami (ropné deriváty, chemikálie, tuky, 

atd.) 
• Všechny stroje a mechanismy musí být v řádném technickém stavu, prosté úkapů olejů 

a pohonných hmot.  
• zhotovitel je povinen během prací zajišťovat pořádek na pracovišti a neznečišťovat 

veřejná prostranství, nezatěžovat jej nadměrným hlukem a v co největší míře šetřit 

stávající zeleň.   
• Zhotovitel bude důsledně dodržovat použití vymezených ploch a po ukončení všech 

prací je uvede do původního stavu a předá jejich majitelům. 

10. Majetkoprávní vztahy doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem z katastru 

nemovitostí 
Stavba bude prováděna na majetku státu, kde vlastnická práva vykonává Povodí Labe, státní 

podnik.  
 
Katastrální území Parcelní číslo Vlastník / právo hospodařit Způsob dotčení 
Svobodné Dvory 911/30 ČR / Povodí Labe,státní podnik Kácení porostů 
Svobodné Dvory 911/34 ČR / Povodí Labe,státní podnik Kácení porostů 
Svobodné Dvory 911/35 ČR / Povodí Labe,státní podnik Kácení porostů 
Svobodné Dvory 856/35 ČR / Povodí Labe,státní podnik Dočasná skládka 
Svobodné Dvory 

567/1, 570 
Josef Zbyšek, Kateřina 

Moravcová,David Ritina Dočasná skládka 
Svobodné Dvory 

567/2 
Ing.Roman Miloslav 
JUDr.Anna Romanová Kácení porostů 

Předměřice nad 

Labem 972/7 ČR / Povodí Labe,státní podnik Uložení dřevního odpadu 



11. Předpokládaný finanční náklad stavby 
Předpokládaný finanční náklad – 495 tis. Kč 

12. Přílohy 
Situace 1:35 000 
Katastrální mapa 1:1 500 
Situace 1:1 500 kácení porostů - skládka 
Fotodokumentace  
Výpis KN 
Rozhodnutí MěÚ Hradec Králové ze dne 10.1.2018 
 
 
 
 
 
 
 



Situace měř. 1:35 000 

L
a
b
e

L
a
b
e

L
a
b
e

L
a
b
e

L
a
b
e

Uložení dřevního odpadu

Místo kácení

 
 
Katastrální mapa 1:1 500 

527/3

617/1

614/1

614/14

617/12

617/11

652/7

1099 652/8
652/9

651/15

1763

1269
1400

651/19

651/20

651/5
652/5

651/7

13891121

1202651/8

1097

1592 1098

644/36

617/27614/19

1377

644/2

1065

1076
644/5

1089644/6

614/20
644/7

1066

614/17

1064644/10

1068
644/8

2084 617/21
644/19

1770
644/37

1838

644/9

617/30
1125

1124
644/22

1123

617/14
644/23

1122

650/2

646/13 644/21

1393

20981394

650/11

1395

649/11

1205

644/14
644/15

1116
1105 644/17

644/35

11041135
1134

1132

644/32
1130

644/31
1128

644/29646/14
644/28 2487

649/6

646/8

1764/1

649/7

649/8

650/16

1725

2382

649/23

649/9

2934

1724
650/8649/24

650/7
1723649/16

2669

645/3

645/1
644/11

1302

645/13
1303

644/12

644/13

1203
645/6

1126

646/1

2902
644/24

2609
2488

644/26

2608
646/9

2903
2110

1396 646/12

1413

646/112782

646/5646/16

646/6

1397
1398

646/7 1399

650/18

1722/1

650/13

649/15 651/10
650/5

650/12

650/3

1304911/12

651/12650/4
1722/2

2838

1736 651/16
1273 651/18

911/29

2589

2590

586/8
586/10

2628

586/11

911/26

649/26

649/12

646/17

649/42

649/2

649/4

2061

649/5

649/41

649/13

911/10

649/25

599/1

2009/1

911/27 599/19

645/10
599/28

599/29
911/25 2525

2119

599/152710

645/8
645/5

645/9911/30

645/4

2094
599/6

2490

599/7
599/20 2473

644/34

911/34

570

567/1

645/2

1803/3 15832594

646/19

646/15

2591/1

646/18

911/35
207 2593/1

2865

599/23911/361002/1

571/5
571/3

571/1
911/37

599/5

2091

1008/1

615/20

97/12

97/13

577/1

615/2

1150

1084

97/5

1002/2

911/1

2009/2

539/40

1026

577/2

1002/6

615/5

599/2

1080

1002/3
911/28

615/1

545/1

251

232

233

279

575/6

97/7

559/4

545/4

1008/2

97/10

97/11

558/6

575/2

615/3

853/4

99

571/6

1008/4

1059

567/2

1009
853/3

558/4

558/5

97/1

97/8

1007

575/1

560/2

558/2

545/3

1185

101/3

1010

558/3

559/3

97/9

557/4

557/3

557/2

524/6

557/7

556/2

1064

556/1

524/5

549

517/1

559/1

517/2

95

966

1045

553/1

97/2

1001

524/4

97/4

553/2

100

557/6 559/2 560/1

560/3

560/4
560/8 560/7

853/5
564/2

856/1

852/1

520/19

520/20

520/11

520/21

557/9

557/5

854

 
 
 
 



Situace 1:1 500 kácení porostů - skládka 

skládka

skládka

lokalita kácení

 
 
Fotodokumentace 

 
 



 
 
 
 
 
Výpis KN 

Podrobné informace o parcele 

Řízení:  
Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Parcelní číslo: 911/35 

Datum vzniku: 28.06.2011 

Katastrální území: Svobodné Dvory 

Výměra v m2: 315 

Způsob určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Druh pozemku: vodní plocha 

Druh číslování: Pozemková parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

Oprávněný subjekt 
 

List vlastníctví č.: 22075 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

List vlastníctví č.: 22075 

Právní vztah:   

Jméno: Česká republika 

Podíl: 1 / 1 

  
 



 
Podrobné informace o parcele 

Řízení:  
Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Parcelní číslo: 911/34 

Datum vzniku: 28.06.2011 

Katastrální území: Svobodné Dvory 

Výměra v m2: 1 365 

Způsob určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Druh pozemku: vodní plocha 

Druh číslování: Pozemková parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

Oprávněný subjekt  

List vlastníctví č.: 22075 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

List vlastníctví č.: 22075 

Právní vztah:   

Jméno: Česká republika 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list:  
 
 
 

Řízení:  
Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Parcelní číslo: 911/30 

Datum vzniku: 28.06.2011 

Katastrální území: Svobodné Dvory 

Výměra v m2: 252 

Způsob určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Druh pozemku: vodní plocha 

Druh číslování: Pozemková parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

Oprávněný subjekt 
 

List vlastníctví č.: 22075 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

List vlastníctví č.: 22075 

Právní vztah:   

Jméno: Česká republika 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list:  



Řízení:  
Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 
Parcelní číslo: 856/1 
Datum vzniku: 15.11.2011 
Katastrální území: Svobodné Dvory 
Výměra v m2: 11 994 
Způsob určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 
Druh pozemku: vodní plocha 
Druh číslování: Pozemková parcela 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 
Využití: koryto vodního toku umělé 
Oprávněný subjekt 

 

List vlastníctví č.: 22075 
Právní vztah:   
Jméno: Povodí Labe, státní podnik 
Podíl: 1 / 1 
  

 

List vlastníctví č.: 22075 
Právní vztah:   
Jméno: Česká republika 
Podíl: 1 / 1 
  

 

Mapový list:  
 
 

Řízení:  
Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Parcelní číslo: 570 

Datum vzniku: 01.02.2007 

Katastrální území: Svobodné Dvory 

Výměra v m2: 1 703 

Způsob určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Druh pozemku: zahrada 

Druh číslování: Pozemková parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Oprávněný subjekt 
 

List vlastníctví č.: 12129 

Právní vztah:   

Jméno: Zbyšek Josef 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list:  
 
 
 
 
 



 
Řízení:  
Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Parcelní číslo: 567/1 

Datum vzniku: 19.01.2010 

Katastrální území: Svobodné Dvory 

Výměra v m2: 1 437 

Způsob určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Druh pozemku: zahrada 

Druh číslování: Pozemková parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Oprávněný subjekt 
 

List vlastníctví č.: 22128 

Právní vztah:   

Jméno: David Rytina 

Podíl: 1 / 2 

  
 

List vlastníctví č.: 22128 

Právní vztah:   

Jméno: Kateřina Moravcová 

Podíl: 1 / 2 

  
 

Mapový list:  
 
 
 

Řízení:  
Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Parcelní číslo: 567/2 

Datum vzniku: 01.02.2007 

Katastrální území: Svobodné Dvory 

Výměra v m2: 1 507 

Způsob určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Druh pozemku: zahrada 

Druh číslování: Pozemková parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Oprávněný subjekt 
 

List vlastníctví č.: 12707 

Právní vztah:   

Jméno: Roman Miloslav Ing. a Romanová Anna JUDr. 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list:  
 
 
 
 
 
 
Rozhodnutí MěÚ Hradec Králové ze dne 10.1.2018 



 



 

    





 



 
 
 



 




